Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ
от 06.11.2020 г. №325
г. Артемовский

О реализации целевой модели наставничества
в МАОУ «СОШ №12»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между учащимися»,
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О
направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», письмом
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от № 02-01-82/9622
«О внедрении целевой модели наставничества», паспортами региональных проектов
«Современная школа», «Молодые профессионалы», «Успех каждого ребенка», утвержденных
протоколом заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по приоритетным
стратегическим проектам Свердловской области от 17.12.2018 № 18 с целью организации
внедрения вышеуказанной модели, на основании приказа Управления образования
Артемовского городского округа от 02.11.2020 № 235 «О внедрении целевой модели
наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель
наставничества» заместителя директора по УР Клюкину Н.А
2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель
наставничества»:
- Прокуронова Т.Н., заместитель директора по УР;
- Горбунова Н.В., заместитель директора по УВР;
- Шаврина С.А., руководитель ШМО начальных классов;
- Гончарова С.С., руководитель ШМО учителей гуманитарных дисциплин;
- Богданова Ю.И., руководитель ШМО учителей естественно-научных дисциплин;
-Чаруллина О.А., руководитель ШМО учителей физической культуры, ОБЖ, технологии и
искусства.
3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и
разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в срок до 08.11.2020г.
Ответственный - заместитель директора по УВР Горбунова Н.В.
4. Разработать Положение о наставничестве с учетом содержания проекта «Целевая модель
наставничества». Ответственный - заместитель директора по УР Клюкина Н.А.
5. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества». Положение о
наставничестве на заседании методического совета. Ответственный - заместитель директора
по УР Клюкина Н.А.
6. Костоусовой А.Н., инженеру-программисту, разместить информацию на сайте путем
создания вкладки «НАСТАВНИЧЕСТВО» с размещением нормативно-правовых, программно-
методических, организационно-содержательных, информационно-аналитических документов.
7. Сформировать базу наставников и наставляемых, сформировать пары до 09.11.2020 г.:
- «учитель - учитель» - Прокуронова Т.Н., заместитель директора по УР;
- «учитель - ученик» - Клюкина Н.А. заместитель директора по УР:
- «ученик - ученик» - Горбунова Н.В., заместитель директора по УВР.

8. Прокуроновой Т.Н. включить в перспективный график прохождения курсов повышения
квалификации учителей-наставников.
9. С 01.12.2020 приступить к реализации целевой модели наставничества.
10. Контро.

А
Директ|

лнением приказа оставляй за собой.

JI.B. Калина

I